segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 017/2016, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de locação de veículos para atender as
necessidades da prefeitura municipal de Uauá, com ou sem motoristas, sendo
vencedora a empresa BRAÇOS FORTES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA
EPP, inscrita no CNPJ 06.045.985/0001-58, com valor global para o LOTE I de R$
1.369.088,00 (um milhão, trezentos e sessenta e nove mil e oitenta e oito reais) e para
o LOTE II de R$ 887.944,00 (oitocentos e oitenta e sete mil novecentos e quarenta e
quatro reais), perfazendo o valor total dos lotes I e II de R$ 2.257.032,00 (dois milhões,
duzentos e cinquenta e sete mil e trinta e dois reais). Uauá-Ba, 26/04/2016. Pedro
Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

395A5C359FE45460AC1F9CBEBB4BDE91

segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 017/2016 RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para

contratação da empresa BRAÇOS FORTES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES

LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Travessa Pedro Monteiro

Campos, nº. 9984, Bairro Alto da Santa Cruz II, Euclides da Cunha – Bahia, CEP:

48.500-00, inscrito no CNPJ nº. 06.045.985/0001-58, no valor global para o Lote I de R$

1.369.088,00 (um milhão, trezentos e sessenta e nove mil e oitenta e oito reais) e para o

Lote II de R$ 887.944,00 (oitocentos e oitenta e sete mil novecentos e quarenta e quatro

reais), nas condições apresentadas.

Uauá-Ba, 02 de maio de 2016.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

395A5C359FE45460AC1F9CBEBB4BDE91

segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00509 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 431/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA:
BRAÇOS FORTES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no
CNPJ nº. 06.045.985/0001-58, situada à Travessa Pedro Monteiro Campos,
nº. 9984, Bairro Alto da Santa Cruz II, Cidade de Euclides da Cunha, Estado
da Bahia, CEP: 48.500-000 - OBJETO: contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de locação de veículos para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Uauá, com ou sem
motoristas – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.257.032,00 (dois milhões
duzentos e cinquenta e sete mil e trinta e dois reais), sendo o Valor Mensal
do LOTE I de R$ 171.136,00 (cento e setenta e um mil cento e trinta e seis
reais), perfazendo o Valor Total de R$ 1.369.088,00 (um milhão, trezentos
e sessenta e nove mil e oitenta e oito reais) e no LOTE II o Valor Mensal de
R$ 110.993,00 (cento e dez mil novecentos e noventa e três reais),
perfazendo o Valor Total de R$ 887.944,00 (oitocentos e oitenta e sete mil
novecentos e quarenta e quatro reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 02/ 03/ 04/ 05/ 07/ 08/ 09/ 10/ 11/ 12/ 13/ 14 -
ATIVIDADE: 2102/ 2997/ 2004/ 2111/ 2005/ 1020/ 2144/ 2999/ 2041/
2046/ 2108/ 2051/ 2026/ 2028/ 2029/ 2012/ 2013/ 2014/ 2015/ 2016/
2017/ 2019/ 2020/ 2021/ 2068/ 2035/ 2037/ 2038/ 2055/ 2073/ 2077/
2085/ 2049 - ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - FONTE: 00/ 16/ 30/ 42/ 01/ 04/
15/ 19/ 02/ 14/ 28/ 29 / 24 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2016 - DATA DA
ASSINATURA: 02/05/2016.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

395A5C359FE45460AC1F9CBEBB4BDE91

		2016-07-11T15:58:49-0300